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№ Наименова-
ние 

дисциплины 

Авторы и название учебника Кол-во в библиотеке КазНУ 
им. аль-Фараби 

Основная Доп. 
Каз. Рус. Каз. Рус. 

1. Русский 
язык 

1. Русский язык. Учебное пособие 
для студентов казахских 
отделений университета. (Под 
ред. Ахмедьярова К.К. 
Жаркынбековой Ш.К.) – Алматы, 
2008. (Библиотека КазНУ, аб.2, 
ГУК-1, 1 этаж). 

2. Алтынбекова О.Б. Учебное 
пособие по русскому языку: 
Лауреаты Нобелевской премии по 
физике. – Алматы: Қазақ 
университеті, 2010. 

3. Шаяхметова Н.К. Русский язык. 
Обучение научному стилю. – 
Алматы: КазНУ, 2006. 

4. Бетембаева Т.Ш., Алтаева А.Ш., 
Алтынбекова О.Б., Юрьев А.Н.. 
Русский язык. Учебное пособие 
для студентов негуманитарных 
факультетов (бакалавриат). – 
Алматы, 2004. 

5. Салагаев В. Студенческие 
научные работы. Академическая 
риторика: Учебное пособие. 
Алматы, 2004.  

6. Пособие по научному стилю речи. 
Для вузов технического профиля / 
Под ред. И. Г. Проскуряковой. – 
Москва: 2004.-230с. 

7. Мухамадиев Х.С. Научный стиль 
речи: Учебное пособие по 
научному стилю. – 3-е изд. – 
Алматы, 2009. – 225 с. 

8. Юрьев А.Н., Могилевская Н.М., 
Акимова В.И. Русский язык: 
Учебное пособие для студ. Каз. 
отд. Физического факультета 
(бакалавриат). – Алматы, 2010. 

9. Юрьев А.Н. Русский язык. Типы и 
стили речи: Учебное пособие для 
студ. каз. отд. (бакалавриат). Изд. 
3-е стереотипное. – Алматы, 2007. 
 

 64 
 
 
 
 
 
 
100 
 
 
 
 
98 
 
 
124 
 
 
 
 
 
8 
 
 
 

      10 
 
 
 
 
 
 
 
34 
 
 
 
 
8 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(в эл. 
вариан

нте) 
 
 
 
 
 
 
 

 


